



Aika: 10.11.2010 klo 13.00
Paikka: Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, Korsholmanpuistikko 44, Vaasa

Esityslista:

- 1. Kokouksen avaus ja kokousedustajien toteaminen.**
Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13.10 ja toivotti kaikki tervetulleiksi. Kokousedustajat todettiin liitteen 1 mukaisesti.
- 2. Muistion tarkistajien valinta.**
Muistion tarkastajiksi valittiin Jari Marja-aho ja Marko Paloniemi.
- 3. Edellisen kokouksen muistio**
Edellisen kokouksen muistio todettiin.
- 4. Luonnos valtakunnallisesta vesienhoidon toteutusohjelmasta**
Liisa Maria Rautio esitteli valtakunnallisen vesienhoidon toteutusohjelman luonnosta (esitys liitteenä 2). Luonnos on 22.10 julkaistu ympäristöministeriön verkossa ja sitä voi kommentoida 22.11 saakka. Luonnosta esitellään kaikissa alueellisissa vesienhoidon yhteistyöryhmissä, lisäksi 4.11 pidettiin erillinen valtakunnallinen sidosryhmätilaisuus Helsingissä. Valtakunnallisesta toteutusohjelmasta sekä sen kommentoinnista keskusteltiin. Päätettiin, että kokouksessa esille tulleet kommentit kootaan yhteen ja toimitetaan ympäristöministeriöön määräajassa. Lisäksi yhteistyöryhmän tahoilla on mahdollisuus kommentoida luonnosta sihteerille 19.11 mennessä tai suoraan ympäristöministeriöön 22.11 mennessä. Päätettiin, että kootut kommentit lähetetään yhteistyöryhmälle tiedoksi muistion mukana (liite 3). Kommenttien perusteella ympäristöministeriö valmistelee toteutusohjelman lopullista versiota. Ohjelman hyväksymismenettely on vielä avoin. Myös aikataulu tarkentuu hyväksymismenettelyn tarkentumisen myötä.
- 5. Alueellinen vesienhoidon toteutusohjelma**
Alueellisen toteutusohjelman valmistelusta keskusteltiin. Toteutusohjelma tulee olla valmis syksyyn 2011 mennessä ja tavoitteena on konkretisoida valtakunnallisen toteutusohjelman tavoitteita paikalliselle tasolle ja tarkentaa toimenpiteiden toteutuksen vastuutahoja. Todettiin, että Ely-keskuksen alueelle laaditaan yksi toteutusohjelma jonka runkona toimivat jokikohtaiset toimenpideohjelmat. Lisäksi pohdittiin muutaman sektorikohtaisen väliaikaisen työryhmän perustamista alueellisen toteutusohjelman laatimista varten (esimerkiksi maatalous). Päätettiin, että Ely-keskus laatii jokikohtaisen ehdotuksen toteutettavista toimenpiteistä ja että asiaa käsitellään kevään aikana jokityöryhmissä sekä pohjavesi- ja rannikkotyöryhmissä. Esitys tulee myös sisältää listauksen vesienhoidon keskeisistä hankkeista ja toteutuksen vastuutahoista.
- 6. Vesienhoidon toimenpiteiden toteutuksen seuranta**
Vincent Westberg esitti vesienhoidon toimenpiteiden seurantajärjestelmää. Toimenpiteiden toteutusta seurataan alueellisesti ja valtakunnallisesti suunnittelukauden aikana. Tarkoitus on luoda sektorikohtainen ja toimenpideohtainen seurantajärjestelmä tiiviiksi osaksi vesienhoidon tietojärjestelmää (Vemua). Tietojärjestelmä on kansalaisille avoin ympäristö.fi/oiva-palvelun kautta. EU:lle raportoitavat tiedot kerätään ja raportoidaan järjestelmän kautta. Seurantajärjestelmän suunnittelu on meneillään, 30.6.2011 mennessä järjestelmästä tulee olla valmis esitys ja 31.12.2011 mennessä toimiva järjestelmä tulee olla käytössä. Tietojen keruu asettaa järjestelmälle ja seurannalle haasteita. Osa tiedoista viedään järjestelmään keskitetysti 1-3 vuoden välein mutta osa tiedoista tulee syöttää manuaalisesti. Esityk-

senä on, että Ely-keskukset syöttävät tiedot, tietojen keräämiseen tarvitaan kuitenkin alueellisten sidosryhmien apua. Järjestelmän suunnittelun tueksi valmistellaan sektorikohtaiset muistiot joista ilmenee mm seurattavat toimenpiteet, tietojen keruutapa, kustannukset ja seurannan tiheys. Muistioiden valmistuttua niitä on mahdollista kommentoida ja täydentää. Sovittiin, että muistioiden valmistuttua ne lähetetään yhteistyöryhmälle kommentoitavaksi.

7. Toimenpideohjelmien julkaiseminen

Todettiin, että Ely-keskus kopioi vuoden 2010 aikana kuntien ja keskeisten yhteistyötahojen käyttöön oman alueen toimenpideohjelma. Jos yhteistyöryhmässä edustetuilla tahoilla on tarvetta kopioituun versioon voi ottaa yhteyttä sihteeriin 30.11 mennessä. Sähköiset versiot löytyvät osoitteesta <http://www.ymparisto.fi/default.asp?node=22837&lan=fi>

8. Muut mahdolliset asiat

- Suomen luonnonsuojeluliiton "Ääniä vedestä II"-hankkeen loppuraportti jaettiin
- Meristrategiadirektiivistä ja tulvadirektiivistä informoitiin lyhyesti. Asiaan palataan kevään kokouksessa.

9. Seuraava kokous

Seuraava kokous pidetään keväällä 2011.

Liitteet:

Liite 1. Kokouksen läsnäolijat edustajat ja varaedustajat

Liite 2. Esitys: Luonnos valtakunnalliseksi toteutusohjelmaksi

Liite 3. Yhteistyöryhmässä esitetyt ja 19.11 mennessä tulleet kommentit valtakunnalliseen toteutusohjelmaan